
رزمایش دو روزه چین و تمرین حمله به تایوان، 
واکنش تند آمریکا را به دنبال داشت.وزارت خارجه 
آمریکا این رزمایش را »بسیار نگران کننده« خواند و 
از پکن خواست از خود خویشتنداری نشان دهد. 
وزارت خارجه آمریکا افزود، استفاده از یک اقدام 
ی  برا ی  نه ا بها ن  عنوا به  تیک  موکرا د و  ل  معمو
لی است  اقدام های تحریک کننده نظامی، خطر تشدید تنش را در پی دارد. این در حا
که روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش داد نشانه ها حاکی از آن است که ارتش 
لی با چین در صورت حمله این کشور به تایوان  ایالات متحده در تدارک جنگ احتما
است. گفتنی است پکن اعلام کرده این رزمایش دو روزه به خاطر اظهارات ضد چینی 
»لای چینگ ته« رئیس جمهوری جدید تایوان در مراسم تحلیف بود. در این راستا 
رئیس جمهوری جدید تایوان چند روز پس از رزمایش چین، گفت از همکاری با پکن 

برای ایجاد آشتی استقبال می کند.

ضمن اعتراض به تهدیدات پکن علیه تایوان

آمریکا: رزمایش اخیر چین بسیار نگران کننده است

جمع  ر  د مریکا  آ رئیس جمهوری  ن  ید با جو 
می  نظا می  د کا آ ز  ا لتحصیل  غ ا ر فا ن  یا نشجو ا د
رئیس جمهوری  به  نیویورک،  در  متحده  ایالات 
قصد  که  ین  ا بر  کید  تا با  و  کرد  توهین  روسیه 
ندارد سربازان آمریکایی را به اوکراین بفرستد، در 
اشاره به پوتین گفت: ما محکم در کنار اوکراین 
لم بی رحم  لهاست خوب او را می شناسم و یک ظا ایستاده ایم و در مقابل مردی که سا
است، کنار نخواهیم رفت. رئیس جمهوری آمریکا سپس گفت که پوتین مطمئن بود ناتو 
شکست خواهد خورد. بایدن سپس رشته کلام را از دست داد و در نهایت برای توجیه این 
سخنانش گفت شاید نباید وارد این موضوع می شدم، کمی من را هیجان زده می کند. 
در این حال سفیر روسیه در واشنگتن در واکنش به اظهارات توهین آمیز رئیس جمهور 
آمریکا علیه ولادیمیر پوتین، گفت بایدن در واقع با چنین اظهاراتی به تمامی مردم 

روسیه که پشت سر رئیس جمهورشان محکم ایستاده اند، توهین می کند.

به  گفت  سخنانی  در  جمهوری آمریکا  رئیس 
کمک دفاع این کشور از رژیم صهیونیستی، 
بخش عمده ای از پهپادهای ایران به اهداف 
حمله  اینصورت  غیر  در  زیرا  نرسیدند  د  خو
افزود،  بایدن«  می شد.»جو  ویرانگر  ایران، 
آمریکا تلاش کرد تنش ها در خاورمیانه که در 
99 درصد پهپادهایی که  ل حرکت بود را کاهش دهد. وی گفت:  مسیر عکس در حا
ایران به سوی اسرائیل شلیک کرد به کمک دفاع ما به اهداف خود نرسید، در غیر 
اینصورت این حمله ویرانگر می شد. وی افزود: به هر حمله ای که نیروهای ما را هدف 
قرار دهد، پاسخ خواهیم داد همانطور که پیشتر و زمانی که سه نظامی ما در اردن کشته 
شدند پاسخ دادیم. گفتنی است جمهوری اسلامی ایران چندی پیش در پاسخ به حمله 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به سرکنسول سفارت ایران در دمشق، با دهها پهپاد و 

لی هدف قرار داد. موشک، اهدافی را در داخل سرزمین های اشغا

اقدامی که واکنش تند مسکو را به دنبال داشت

توهین بایدن به پوتین، داد روسیه را درآورد
اذعان بایدن به ضعف صهیونیست ها

اگر دفاع ما نبود، حمله ایران به اسرائیل ویرانگر می شد

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پیامی درگذشت مادر سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان را تسلیت گفت و افزود، فقدان آن 
بانوی پارسا را حضور جنابعالی تسلیت عرض می کنم. 
در  هم  جمهوری  ریاست  سرپرست  مخبر  محمد 
پیامی به نصرالله، از درگاه خداوند متعال برای آن 
مادر وارسته علو درجات مسئلت کرد. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه هم طی پیامی 
به دبیرکل حزب الله لبنان، گفت این ضایعه جانگداز را خدمت جنابعالی و سایر بازماندگان 
لملل هم با  تسلیت عرض می کنم. علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین ا
صدور پیامی درگذشت مادر نصرالله را تسلیت گفت.دکتر سید کمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی هم در پیامی خطاب به نصرالله، درگذشت والده سید مقاومت را به 
ایشان و بازماندگان تسلیت گفت.بشار اسد رئیس جمهوری سوریه، انصارالله یمن و جنبش 

حماس نیز با ارسال پیامهایی به نصرالله تسلیت گفتند.

درپی درگذشت مادر دبیرکل حزب الله لبنان صورت گرفت

پیام تسلیت ایران، سوریه، انصارالله و حماس به نصرالله
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کارشناس بین الملل

لمللی می گذرد، پیوسته موضوعی مهم  چگونگی درک آنچه در سطح بین ا
و جذاب برای پژوهشگران و همچنین دست اندرکاران امور سیاست خارجی 
و مردم عادی بوده است. یکی از مباحث و چارچوب هایی که در بیش از دو 
لمللی مطرح شد و نشیب و فراز فراوانی  دهه گذشته، برای درک امور بین ا
داشت، جهانی شدن)Globalizatian( بود. تقریباً از اوایل دهه 80 قرن 
بیستم میلادی، این واژه و مفهوم بکار برده شد و در دهه 90 به اوج رسید 
لفی مطرح گردید که از آن با عنوان جهانی  و در دهه گذشته، روند مخا
شدن زدایی )Deglobalization( نام می برند، واژه دوم، در این ایام 
بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد و چگونه می توان نسبت جهانی شدن و 
لمللی مورد سنجش و تجزیه و تحلیل  جهانی شدن زدایی را با روابط بین ا
قرار داد؟ برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید مبانی و مباحث مربوط به جهانی 
شدن را مد توجه قرار داد، سپس به جهانی شدن زدایی پرداخت و سرانجام 
باید برآیند دوگانه جهانی شدن و جهانی شدن زدایی، را مورد مداقه قرار داد.
جهانی شدن، از یک سو پدیده ای کهن در زندگی بشری است مسائل مربوط 
به زندگی اجتماعی، تقریباً هیچگاه در محدوده های محلی و بومی محصور 
نبوده و در پیوند با جوامع دیگر قرار می گرفته اند. تجارت یکی از بزرگترین 
نمادهای کهن بودگی ارتباطات جهانی بشر است، در بعد آزار دهنده و 
دردناک، بیماری های واگیردار، از مرزهای محلی عبور کرده و بارها زندگی 
بشر را در سراسر جهان مورد تهدید قرار داده اند. اما در کنار کهن بودگی 
این پدیده، آنچه در سده ها و دهه های اخیر برجسته می باشد، اثر عمیق 
تکنولوژی بر جهانی شدن زندگی است. از ابتدای انقلاب صنعتی تاکنون، 
چندین موج جهانی شدن بوجود آمده است که هرکدام، ابعادی از زندگی 
بشر را جهانی کرده اند. اما این هیچگاه مانند دو و یا سه دهه اخیر، جهان 
را به هم نزدیک نکرده است. تکنولوژی ارتباطات در بطن و محور جهانی 
شدن قرار داشته و انقلاب دیجیتال، جهانی شده ترین زیست جهانی را 

بوجود آورده است.
این تحولات تکنولوژیک، به افزایش تجارت، رفت و آمد انسان ها و ایده ها 
انجامید و می انجامد. در دهه 90 میلادی، این پدیده تکنولوژیک با پدیده ای 
استراتژیک پیوند خورد و آن سقوط شوروی و پی آمدهای آن بود. در چنین 
لمللی،  فضایی، نفس به کارگیری واژه جهانی شدن در ادبیات روابط بین ا
خود مناقشه انگیز گردید. عده ای آن را پروژه جهانی شدن دیدند که غرب 
و مخصوصاً ایالات متحده، عامدانه سهمی در ایجاد جهانی دارد که با توجه 
به برتری تکنولوژیک خود، به تسلط در سایر حوزه ها دست یابد. برخی آن را 
روند یا پروسه ای دیدند که هیچ کنشگری بر آن کنترل نداشته و هدایت پذیر 
نیست. گروهی دیگر آن را روند و پروسه ای دیدند که در مراحل تحولی خود 
به پروژه تبدیل شد. بدون ورود به صحت و یا نادرستی هرکدام دیدگاه ها، 
واقعیت آن است که تکنولوژی ارتباطات و تحولات دیجیتال و ورود فضای 
مجازی به زندگی، همه ابعاد اجتماعی را دگرگون ساختند و کمتر حوزه ای از 
لی نداشته  مناسبات انسانی است که در حال حاضر، پیوند و پیوست دیجیتا
باشد. در این میان، مخصوصا در عرصه اقتصادی، جهانی شدن اقتصاد، 
لمللی ارتقاء تاریخی  برخی از کشورها را در زنجیره مناسبات تجاری بین  ا
بخشید. چین، تقریباً برجسته ترین نمونه در این زمینه است، اما این پدیده 

انحصاری به آن کشور ندارد.
جهانی شدن، مخصوصاً جهانی شدن اقتصاد، برندگان و بازندگانی داشت 
که بسیار در خور توجه اند. جهانی شدن فرهنگ و هنجار که عمدتاً توسط 
غرب دنبال می شد، به واکنش هایی در توجه به هویت های محلی و بومی 
منجر شد. ترکیب تسلط تکنولوژیک و درک آن و خوانش های هویتی همراه 
با نابرابری های عمیق اقتصادی و عدم تقارن های استراتژیک، به زایش 
پدیده هایی چون تروریسم جهانی شده، شبکه های جهانی قاچاق انسان 
و مواد مخدر انجامید. مخصوصاً از نظر اقتصادی، چه در بین مجموعه های 
متصل شده به هم در سطح جهانی، و چه در بین طیف های محلی و بومی، 
جهانی شدن به شکاف های عمیقی شکل داد که اثرات آنها هنوز ادامه دارد. 
در این میان کرونا، که جهانی شده ترین بیماری دوران معاصر است، نه فقط 
موضوعی بهداشتی و درمانی، بلکه به پدیده ای سیاسی و اجتماعی تبدیل 
گردید و از درون آن، شکاف هایی سر باز کرد و ماهیت و چگونگی مدیریت 
ل برد. پدیده جهانی شدن زدایی، محصول این  جهانی شدن را زیر سؤا

دگرگونی هاست ولی خود دگرگون  زا گردید.
اهمیت  به  یت آن،  مدیر غیرقابل  پی آمدهای  و  اقتصاد  شدن  جهانی 
اقتصادهای ملی انجامید. برگزیت  یا خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی، 
نمونه ای از این ملی گرایی اقتصادی است. در ایالات متحده، مهار اقتصاد 
جهانی شده چین، مخصوصاً برای سه دولت اوباما، ترامپ و بایدن، تبدیل 
به موضوعی شد که در نتیجه آن، معیارهای اقتصاد ملی برجسته شد. از نظر 
هویتی و اجتماعی، گروه های راست در جوامع غربی، محصول شکاف های 
ایجاد شده توسط جهانی شدن هستند.این شکاف های اقتصادی و اجتماعی، 
و  استراتژیک  شکاف های  شد.  همراه  دنیا  در  استراتژیک  شکاف های  با 
ژئوپلتیک که مظهر آن ها، بحران اوکراین و بحران غزه می باشد، در پی 
لش ها برای روند جهانی شدن محسوب می شوند.اما در  کرونا، بزرگترین چا
کشمکش و تنش بین جهانی شدن و جهانی شدن زدایی، این واقعیت ها 
لمللی حاضر و  را نمی توان نادیده گرفت که هر دو پدیده در زندگی بین ا
لی در حال شکل گیری است. همین به هم پیوستگی  مؤثرند. انقلاب دیجیتا
رژیم  جنایت های  مورد  در  جهانی  یکپارچه  احساسات  که  است  ارتباطی 
صهیونیستی در مورد ساکنین غزه را به وجود آورده است. اما از طرف دیگر 
نابرابری های گوناگونی، این جهان به هم پیوسته را با شکاف های عمیق روبرو 
کرده اند. جهان امروز، جهان جهانی شده و جهان شکاف های جهانی است .

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم

جهانی شدن و جهانی شدن زدایی

گرایش ها و تنش ها

نه  ستا آ ر  د نگلیس  ا نــخــســت وزیــر 
انتخابات سراسری این کشور وعده داد 
محافظه کاران  پیروزی  صورت  در  که 
ریشه ای  تغییرات  آتی،  انتخابات  در 
هد  خوا ل  عما ا زی  ســربــا مت  خد در 
در  ی  له ا مقا در  ک  نا سو ریشی  . شد

روزنامه »دیلی میل« نوشت: تغییراتی در خدمت اجباری در انگلیس ایجاد 
خواهیم کرد و همه جوانان 18 ساله بدون در نظر گرفتن پیشینه یا محل زندگی 
آنها در پادشاهی متحده مشمول این خدمت اجباری جدید خواهند شد. به 
گفته نخست وزیر انگلیس، جوانان انگلیسی حق انتخاب بین خدمت سربازی 
تمام وقت در ارتش این کشور به مدت یک سال تمام یا خدمت جایگزین به 
صورت داوطلبانه در بخش امداد و نجات و سایر بخش ها در تعطیلات آخر 
هفته را خواهند داشت که در مجموع 25 روز خواهد بود. زمزمه اجباری کردن 
خدمت سربازی در انگلیس از ابتدای سال جاری میلادی آغاز شده و بسیاری 

در این کشور نسبت به کمبود نیرو و تجهیزات در ارتش انگلیس انتقاد دارند.

ریشی سوناک خبر داد

اجباری شدن خدمت سربازی در انگلیس

کمیته های 
مقاومت 

فلسطین و 
انصارالله یمن 

این پیروزی 
شاخه نظامی 

حماس را 
تبریک گفتند

موشکباران تل آویو  و اسارت نظامیان  صهیونیست 
توسط حماس

شاخه نظامی حماس پس از گذشت هشت ماه از آغاز جنگ غزه و حملات روزافزون اسرائیل، با رشادتی مثال زدنی روز گذشته تل آویو را با دهها موشک هدف قرار داد و همزمان در عملیاتی 
دیگر دهها نظامی صهیونیست را به اسارت گرفت.

غافلگیری صهیونیست ها در هفتمین ماه جنگ

ــن  ــدی ل ــزا »کـــتـــائـــب ع
لقسام« با حمله موشکی  ا
ن  میا نظا  ، ــو ی ــل آو ت ــه   ب
اسرائیلی و شهرک نشینان 
را غافلگیر کرد. رسانه های 
دادند  گــزارش  اسرائیلی 
و  تل آویو  سمت  به  غزه  نوار  از  موشک  دهها 
اشاره  اسرائیلی  منابع  شد.  شلیک  حومه آن 
غزه  جنگ  ز  آغــا ز  ا ه  ما هشت  آنکه  با  ند  کرد
لقسام توانست به سمت تل آویو  گذشته، اما ا
موشک شلیک کند. برخی منابع نیز با انتشار 
تصاویری گزارش دادند تعدادی از موشک ها به 
مرکز تل آویو اصابت کرد. تلویزیون رژیم اسرائیل 
هم خبر داد یک شهرک نشین در این حمله 
مجروح شد. شاخه نظامی حماس دقایقی بعد، 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد این عملیات را در 
پاسخ به کشتار غیرنظامیان فلسطینی انجام 
ین  لد عزا ی  سخنگو ه  بوعبید ا همزمان   . د ا د
لقسام از مقاومت و رشادت رزمندگان مقاومت  ا
در مناطق مختلف غزه و همچنین به اسارت 
لگر خبر داد.  در آمدن تعدادی از نظامیان اشغا
)شاخه  قسام،  لدین  عزا سخنگوی  ابوعبیده 
نظامی حماس( در یک فایل ویدئویی اعلام 
کرد رزمندگان فلسطینی تعدادی از نظامیان 
ارتش اسرائیل را در یک کمین موفق به اسارت 
لگر همچنان  گرفتند. ابوعبیده گفت رژیم اشغا

به سیاست انتقام کورکورانه و نابودی غزه ادامه 
می دهد اما در حال تجربه کردن شکست پشت 
مناطق  در  همچنان  افزود:  او  است.  شکست 
لگران درس می دهیم که آخرین  نبرد به اشغا
لیا و رفح بود و طی  مورد شکست آن ها در جبا
دو هفته گذشته دهها عملیات علیه نظامیان 
دادیم.  انجام  حانون  بیت  و  رفح  در  لگر  اشغا
وی اعلام کرد رزمندگان فلسطینی عصر روز 
لیا« تعدادی از نظامیان  شنبه در اردوگاه »جبا
و  کشانده  تونل ها  از  یکی  درون  را  اسرائیلی 
و  کردند  زخمی  یا  کشته  را  از آن هــا  تعدادی 
تعدادی را نیز به اسارت گرفتند. در این راستا 
رژیم  نظامی  چند  اســارت  خبر  اعلام  پی  در 
و  »صور«  و  »دورا«  شهرهای  غزه،  در  لگر  اشغا
لحلوه« و  گــان فلسطینی »عین ا اردوگــاه آوار
لبارد« در لبنان و چند اردوگاه دیگر شاهد  »نهر ا
لی بود. در کرانه باختری نیز از  شادی و سرور اها
بلندگوهای مساجد صدای تکبیر بلند شد و از 
مردم خواسته شد به خیابان ها بیایند. صدای 
لضاحیه در جنوب  تکبیر از بلندگوهای مسجد ا

بیروت نیز شنیده  شد.

 تبریک گروههای مقاومت
ت  عملیا فلسطین  مت  و مقا ی  کمیته ها
ن  شد کشته  به  که  را  غزه  ل  شما در  م  لقسا ا
یک  تبر شد،  منجر  نیست ها  صهیو اســارت  و 

قهرمانانه  عملیات  ما  کردند:  اعلام  و  گفتند 
لقسام، شاخه نظامی حماس علیه  گردان های ا
کشته،  به  که  را  دشمن  شکست خورده  ارتش 
زخمی و اسیر شدن تعدادی از سربازان نازی 
 . می گوییم یک  تبر  ، شد منجر  نیستی  صهیو
است: عملیات قهرمانانه  بیانیه آمده  این  در 
فلسطین  مت  و مقا که  می کند  بت  ثا لیا  جبا
با  و  رد  ا د ن  ا مید در  را  برتر  ست  د ن  همچنا
که  یی  صحنه ها در  د  خو ر  ا اقتد و  نیرو  م  تما
تمام جهان را به حیرت واداشته است، دشمن 
هم  یمن  الله  ر نصا ا  . هد می د ر  ــرا ق ف  هــد را 
لدین  عزا گان  رزمند به  خطاب  بیانیه ای  در 
مت ا ی  سربلند موجب  شما   : گفت م  لقسا  ا

 اسلام شده اید.
 دفتر سیاسی جنبش انصارالله در واکنش به 
رت  سا ا و  فلسطینی  ن  گا رزمند فق  مو کمین 
چند نظامی اسرائیلی در غزه، با صدور بیانیه ای 
گردان های  مقاومت  گروه  به  را  موفقیت  این 
لدین قسام )شاخه نظامی حماس( تبریک  عزا
گفت. در این بیانیه آمده است: شما با جهاد و 
رشادت خود موجب سربلندی امت اسلام شده 
و با صبر و استقامت و پیروزی های خود جهانیان 
را متحیر کرده اید. انصارالله همچنین گفت این 
عملیات تنها یکی از عملیات های قهرمانانه ای 
بود که ارتش اسرائیل را در هم کوبید و خسارات 

سنگین به آن وارد کرد.

 اعتراض صهیونیست ها به نتانیاهو
نتانیاهو  دولت  از  اسرائیل  سابق  نخست وزیر 
اسرا  تبادل  نــده  پــرو ــر  دت زو هرچه  خواست 
 » پید لا ئیر  یا «  . ند برسا ن  یا پا به  را  س  حما با 
لفان  نخست وزیر سابق رژیم اسرائیل و رهبر مخا
 : نوشت یکس  ا عی  جتما ا شبکه  در  هو  نیا نتا
و  بگیرد  مشخص  تصمیم  یک  تنها  باید  دولت 
آن بستن فوری پرونده تبادل اسرا در غزه است. 
او همزمان با اعتراضات دوباره خانواده اسرای 
لفان نتانیاهو در تل آویو نوشت:  اسرائیلی و مخا
امشب با خانواده گروگان ها در میدان گروگان ها 
دخترانمان  و  پسران  بودم،  "بیگن"  دروازه  و 
و  می شوند  کشته  غزه  در  دیگری  از  پس  یکی 
لازم است بار دیگر فرصت بازگرداندن آن ها را 

از دست ندهیم. 
پیشین  وزیر  نخست  لمرت  ا د  یهو ا ن  همزما
رژیم صهیونیستی هم خواهان توقف عملیات 
نظامی در رفح و پایان جنگ غزه برای آزادی 
مصاحبه  در  لمرت  ا شد.  صهیونیست  اسرای 
کدام  هیچ  جنگ  گفت:  رژیــم  این  ــو  رادی با 
بلکه  نمی کند  محقق  را  ئیل  سرا ا فع  منا ز  ا
 ، هو نیا نتا مین  بنیا فع  منا مت  خد ر  د تنها 
کابینه تندرو  اعضای  از  برخی  و  وزیر   نخست 

 وی است. 
عضو  دو  گادی آیزنکوت  و  گانتس  بنی  از  وی 
کابینه جنگ نتانیاهو خواست استعفا بدهند. 
لمرت تاکید کرد: فرصتی برای تحقق پیروزی  ا
ندارد.  وجود  حماس  نهایی  نابودی  یا  کامل 
وی درباره موضوع روز بعد از جنگ هم گفت: 
خله  ا مد ی  نیرو سیس  تأ ی  بــرا می  ا قد ا ید  با
تقویت  هدف  با  غزه  در  لمللی  اروپایی-بین ا
نیروهای  و  د  شو انجام  ارتــش  دستاوردهای 
ری  همکا با  ل  سا دو  یبا  تقر ظرف  فلسطینی 
لمرت  کشورهای میانه رو عربی وارد آنجا شوند. ا
تاکید کرد: اعلام پیروزی کامل صحت ندارد و 
تلاش های  توجیه  هدف  با  نتانیاهو  شعار  این 
مستمر خود برای ایجاد مسافتی بین حوادث 
اکتبر و مرحله ای است که در آن جنگ به پایان 
می رسد. خبر دیگر اینکه هزاران نفر از ساکنان 
لی همانند هفته های پیش  سرزمین های اشغا
علیه  لی  اشغا فلسطین  مختلف  شهرهای  در 
در  تظاهرکنندگان  کردند.  تظاهرات  نتانیاهو 
تل آویو تجمع کرده و خواستار سرنگونی کابینه 
لی نیز تظاهرات  نتانیاهو شدند. در قدس اشغا
مشابهی برگزار شد و معترضان علیه نتانیاهو 
 » نوت رو آحا یوت  ید « مه  روزنا  . ــد ن د ا د ر  شعا
به  نفر  هــزاران  حیفا  شهر  در  داد  گزارش  نیز 
خیابان ها آمده و خواستار کناره گیری نتانیاهو 

از قدرت شدند.

ابوعبیده سخنگوی 
لقسام پس از  لدین ا عزا

اعلام خبر اسارت شماری 
نظامی صهیونیست، 
موجب شادی و سرور 

مردم فلسطین شد.

از 50 کشور برای 
 حضور 

در نشست 
صلح اوکراین 

در سوئیس 
دعوت شده اما 

روسیه به این 
اجلاس دعوت 

نشده است

مسکو: نشست صلح اوکراین، فریب 
طراحی شده از سوی آمریکاست

از زبان سخنگوی وزارت خارجه روسیه مطرح شد

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه ادعاهای کی یف مبنی بر اینکه مسکو 
تلاش می کند نشست ماه آینده صلح اوکراین به میزبانی سوئیس را منحرف کند مضحک است، 
تاکید کرد: این رویداد که بسیار درباره آن تبلیغ شده است چیزی جز یک فریب طراحی شده 

از سوی آمریکا نیست.
زاخارووا با اشاره به ادعای دیمیترو کولبا وزیر خارجه اوکراین مبنی براینکه پیشنهاد آتش بس 
ئیس  سو نی  میزبا به  ین  وکرا ا صلح  ه  یند ه آ ما نشست  نحراف  ا ف  هد با  تنها  تین  پو ولادیمیر 
مطرح شده است، وزیر خارجه اوکراین را به دروغگویی بی شرمانه متهم کرد و گفت: مقام های 
روسیه اگر نگوئیم هزاران بار، حداقل صدها بار اعلام کرده اند که مسکو برای گفتگو در مورد 
مسکو  با  تعاملی  نه  گو هر  از  انگلیس  توصیه  2022به  بهار  در  کی یف  اما  است  اوکراین آماده 
خودداری کرد.گفته می شود کولبا ادعا کرده بود پوتین از موفقیت این اجلاس هراس دارد 
لی که نیروهای روسیه به حملات وحشیانه خود به اوکراین  و به همین دلیل است که در حا
برقراری  برای  مسکو  بر آمادگی  مبنی  جعلی  پیام های  کشور  این  مقام های  می دهند،  ادامه 
آتش بس ارسال می کنند.لازم به ذکر است روسیه به نشست صلح اوکراین به میزبانی سوئیس 
که قرار است در روزهای 15و 16ژوئن )26و 27خرداد( در کنار دریاچه لوسرن برگزار شود، دعوت 
هم می شد  عوت  د نشست  ین  ا به  گر  ا حتی  د  بو ه  کرد م  علا ا تر  پیش  مسکو  ما  ا ست  ا ه   نشد

 در آن شرکت نمی کرد.
به  ین  وکرا ا صلح  نشست  در  نیا  د مختلف  ی  کشورها ز  ا ت  5هیا 0 قل  ا حد د  مــی رو ر  نتظا ا
ت  لا یا ا جمهوری  رئیس  نه  که  ه  د ا د رش  گزا هم  مبرگ  بلو  . کنند شرکت  ئیس  سو نی  میزبا
سختی  به  بایدن  کمپین  زیرا  داشت،  نخواهند  حضور  نشست  این  در  معاونش  نه  و  متحده 
است. شده  متمرکز  نوامبر  جمهوری  ریاست  انتخابات  از  قبل  لی  ما کمک های  جمع آوری  بر 

50کشور برای حضور در نشست صلح  رئیس جمهوری سوئیس پیشتر خبر داده بود که بیش از 
اوکراین ثبت نام کرده اند.وی گفته بود تقریبا نیمی از کشورهایی که اعلام کرده اند در این 
و  یقا  جنوبی، آفر از آمریکای  کشورهایی  و  هستند  اروپایی  غیر  کرد،  خواهند  شرکت  نشست 
تا کشورهای  می آورد  سوئیس فشار  افزود،  کرد.وی  خواهند  شرکت  نشست  این  در  خاورمیانه 
کند.دیپلمات ها  متقاعد  نشست  این  در  شرکت  برای  را  چین  و  جهانی«  »جنوب  از  بیشتری 
به  شود،  برگزار  سوئیس  در  است  قرار  که  مذاکراتی  می گویند  خارجی  سیاست  کارشناسان  و 
مسکو  حمله  ز  ا شی  نا ت  خطرا هش  کا نگی  چگو مورد  در  ع  جما ا د  یجا ا ی  رو بر  د  یا ز ل  حتما  ا

به اوکراین متمرکز است.

اخبار

خارجی

لمللی صلیب سرخ در گامی که آن را در جهت پیشبرد فرایند صلح در یمن  کمیته بین ا
مثبت ارزیابی کرد، اعلام کرد که صنعا به  صورت یک طرفه 113 اسیر دولت مستعفی را 

آزاد کرده است.
علیرغم آنکه دولت پیشبرد امور یمن هنوز به بیانیه صلیب سرخ واکنش نشان نداده، 
لمرتضی« رئیس کمیته ملی امور اسرای یمن اعلام کرده بود که صنعاء  لقادر ا اما »عبدا
لحوثی« رهبر انصارالله  لدین ا لملک بدر ا در آینده نه چندان دور به دستور »سید عبدا

دهها اسیر را در چارچوب تلاش ها برای پیشبرد عملیات صلح در یمن آزاد خواهد کرد.
لمللی صلیب سرخ در بیانیه خود اعلام کرد که از آزادسازی اسرا حمایت  کمیته بین ا
کرده و افرادی که آزاد شده اند، از جمله کسانی بوده اند که نیروهای صلیب سرخ به 

صورت منظم به آن ها سر می زده اند تا از رفتار انسانی با آن ها مطلع شوند.
این کمیته در ادامه بیانیه خود، این اقدام دولت پیشبرد امور صنعاء را »گامی مثبت 
در جهت احیای مذاکرات صلح در یمن دانست و برای تسهیل فرایند آزادسازی اسرا به 
عنوان میانجی اعلام آمادگی کرد. حدود دو سال است که آرامش در کشور یمن حاکم 
شده است. یمن پیش از این حدود 10 سال بود که شاهد درگیری میان نیروهای دولت 

صنعاء و دولت مستعفی بود.
در خبر دیگری، نخست وزیر یمن تأکید کرد که صنعا افتخار می کند که عضو محور 
لعزیز بن حبتور«، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن گفت:  مقاومت است.»عبدا
مراسم روز وحدت یمن را به تأخیر انداختیم به این دلیل که ما در مصیبت بزرگ برادران 
ایرانی خود به دلیل شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران و حسین 

للهیان، وزیر خارجه و هیأت همراهشان شریک هستیم. امیرعبدا
وی تصریح کرد: صنعا افتخار می کند که عضو محور مقاومت است ، ما در چارچوب محور 
پشتیبانی از ملت فلسطین کاری کردیم که کشورهایی که هزاران سلاح و تجهیزات و 
امکانات در اختیار دارند، این کار را نکردند، ما برای یاری کردن مردم غزه توانستیم 
حضور جهانی را در دریای سرخ و دریای عرب ثبت کنیم و به دریای مدیترانه نیز برسیم.

انصارالله  113 اسیر عضو ائتلاف 
سعودی را  آزاد کرد

اقدام انساندوستانه »صنعا« در برابر دولت مستفی یمن

انصارالله یمن در اقدامی انساندوستانه و به صورت یکطرفه 113 اسیر دولت مستعفی 
یمن را آزاد کرد.

عضو  یک  از  نقل  به  عراقی  های  رسانه 
ارشد جریان صدر اعلام کردند که »مقتدا 
روند  به  بازگشت  ــرای  ب قصدی  ــدر«  ص

سیاسی در این کشور ندارد.
به   » صدر ا  مقتد « به  یک  نزد عضو  یک 
رسانه های عراق اعلام کرد که وی در حال 
حاضر هیچ قصدی برای بازگشت به روند 
سیاسی عراق ندارد.این عضو که نامش 
صدر  مقتدا  که  است  گفته  نشده،  فاش 
در حال حاضر برای ساماندهی وضعیت 
سیاسی و  انتخاباتی داخلی جریان متبوع 
خود تلاش می کند.اخیرا »مقتدا صدر« 
ع  متبو ن  یا جر مستعفی  ن  گا یند نما ز  ا
خود خواست که دوباره تشکیلات خود را 
فعال کنند، وی در این راستا از نام جدید 
ملی  ن  یا جر « به  م  موسو د  خو ن  یا جر
شیعی« رونمایی کرد.پیش از این، »نوری 
لکی«، رئیس ائتلاف »دولت قانون«  لما ا
ا  مقتد  « با  ت  کرا ا مذ ز  ا ی  حبه ا مصا در 
صدر« برای بازگشت وی به صحنه قدرت 
شایعات  برخی  د.همزمان  بو داده  خبر 
لکی برای ائتلاف با صدر  لما درباره تلاش ا
مجدد  نخست وزیری  از  جلوگیری  برای 
لسودانی« در رسانه های  »محمد شیاع ا

عراقی مطرح شده بود.

نایب رئیس پارلمان بحرین تاکید کرد که 
از  ایران  با  را  خود  روابط  بزودی  »منامه« 

سر می گیرد.
لنبی سلمان« نایب رئیس پارلمان  »عبدا
ین  ا که  کرد  م  علا ا نی  سخنا در  بحرین 
اسلامی  جمهوری  با  را  خود  روابط  کشور 
ایران به زودی از سر می گیرد. وی در این 
باره گفت: تمایل به ازسرگیری روابط بین 
با  بحرین  پارلمان  و  دولت  در  کشور  دو 
واکنش مثبتی مواجه شده است و پارلمان 
بحرین بیانیه مثبتی را در این زمینه صادر 

کرده است.
این مقام بحرینی افزود: ازسرگیری روابط 
دارای  کشور،  دو  بین  تجاری  و  سیاسی 
اهمیت است زیرا ایران یک کشور همسایه 
است و بحرین از پیوندهای ثبات با همه 

کشورهای منطقه حمایت می کند.
نایب رئیس پارلمان بحرین ادامه داد: ما 
در مقایسه با سایر کشورهای حاشیه خلیج 
فارس، نزدیکترین کشور به ایران هستیم، 
بحرین  در  ایرانی  اقلیت  یک  همچنین 
زندگی می کنند ، همچنین شاهد وجود 
شهروندان بحرینی مقیم ایران هستیم، 
از سوی دیگر، سابقه تبادل تجاری بین 
دو کشور به چندین دهه قبل برمی گردد.
 : کرد ن  طرنشا خا  » ن سلما لنبی  ا عبد «
سیاسی  ــط  رواب ست  ا ر  میدوا ا مه«  منا «
باثبات و مستحکمی را با کشور همسایه اش 
پارلمان  رئیس  نایب  بگیرد.  سر  از  ایران 
در  موضوع  این  اینکه  بر  تأکید  با  بحرین 
آینده بسیار نزدیک اتفاق خواهد افتاد، 
تأکید کرد که این امر باید براساس احترام 

حسن همجواری باشد.

دان  سو حاکمیتی  ی  شورا برجسته  عضو 
از امضای توافقنامه های نظامی کشورش 
یش  فزا ا و  یک  نزد ه  یند آ ر  د روسیه  با 
همکاری های امنیتی »خارطوم« با »مسکو« 

خبر داد.
سرلشکر»یاسر عطا« معاون رئیس شورای 
گفت:  رابطه  این  در  ســودان  حاکمیتی 
انتظار می رود سودان و روسیه طی چند 
هفته آینده توافقنامه های همکاری   نظامی 
آنها  جمله  از  که  کنند  امضاء   اقتصادی  و 
تاسیس یک مرکز نظامی حمایت لجستیک 
روسیه در ساحل دریای سرخ است.اخیرا 
و در جریان سفر »میخائیل بوگدانوف« 
به  روسیه  جمهوری  رئیس  ویژه  فرستاده 
گذشته  میلادی  ماه  ــر  اواخ که  ــودان  س
روسیه  که  د  ا د د  پیشنها ی  و شد،  م  نجا ا
کمک های نظامی خود را به ارتش سودان  
ارائه دهد و در مقابل، توافقنامه  تاسیس 
بندر  در  روسیه  دریایی  لجستیک  پایگاه 
لبشیر«  »پورتسودان« که در نظام »عمرا

امضاء شده بود، اجرایی شود.

جریان »صدر« اعلام کرد

»مقتدا صدر« قصدی برای 
بازگشت به روند سیاسی عراق 

ندارد

پارلمان بحرین اعلام کرد:

 »منامه« بزودی روابط خود را 
با تهران از سر می گیرد

 پس از حمایت دولت های عربی
 از شورشیان سودان اعلام شد

خارطوم: همکاری های نظامی 
با روسیه را افزایش می دهیم


